
 
 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
N.   56                                                                                                                                     del  25.07.2012 
 
 
OGGETTO:  “Basole di Luce Festival  2012” - Impegno spesa per noleggio palco e impianto service  

                         audio -  luci. 

_______________________________________________________________________________________ 

IL CAPO SETTORE 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale, ogni anno, nel periodo estivo organizza una serie di spettacoli di 

intrattenimento musicale, visite guidate, ecc.,  al fine di richiamare ed intrattenere turisti e visitatori 

che vengono a trascorrere le loro vacanze nel territorio di Scicli, per apprezzare le bellezze naturali 

della nostra costa e il patrimonio monumentale e culturale della città; 

- anche quest’anno l’Amministrazione Comunale ha già avviato l’iter per la stesura del programma 

inerente gli eventi nell’ambito della manifestazione “Basole di Luce Festival 2012”; 

Che, pertanto, per la buona riuscita degli eventi  programmati per il periodo estivo  si rende necessario 

avviare le  procedure per  l’organizzazione logistica e, nello specifico: 

• noleggiare alcuni supporti tecnici quali n. 2 palchi modulari e un adeguato impianto service audio -  luci 

che dovranno constare almeno dei seguenti elementi e con le caratteristiche di seguito specificate:  

- n. 1 palco 10x10 con alette h. cm 80 omologato con certificazione; 

- n. 1 palco 6x6 omologato; 

- impianto LINE ARRAY JBL – MARTIN – ADAMSON; 

- monitor JBL – Martin minimo 8; 

- microfoni SHURE BETA 87 A - SHURE KSM 9 – AKG 414; 

- mixer digitale  SOUNDCRAFT  Canali 48 – MIDAS – DIGIDESIGN; 

- impianto  luci minimo 10; 

- teste mobile n. 16 PAR 64 1000 watt; 

Vista la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito all’interno del Settore Finanze il 

Servizio Economato e Provveditorato, al quale competono le forniture di beni mobili e dei servizi che 

attengono all’organizzazione logistica degli uffici;  

Considerato, quindi, che alla superiore fornitura ed alle altre incombenze può provvedere tale servizio; 

Che la spesa  occorrente per  le  finalità del presente provvedimento può presuntivamente determinarsi in €  

4.000,00 IVA compresa; 

Ritenuto, pertanto, opportuno, oltreché necessario provvedere in merito; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



Visto il vigente  Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visto l’ art. 183 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 
 

DETERMINA 

 

Per la causale in premessa: 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui ad ogni effetto si richiamano, la spesa 

preventiva di € 4.000,00 I.V.A. compresa, presumibilmente occorrente per  il noleggio di alcuni 

supporti tecnici quali n. 2 palchi modulari e un adeguato impianto service audio-luci necessari per 

l’organizzazione logistica delle realizzande iniziative nell’ambito  della manifestazione “Basole di 

Luce 2012”  ed aventi almeno i seguenti elementi e le caratteristiche di seguito specificate: 

- n.1 palco 10x10 con alette h. cm 80 omologato con certificazione; 

- n. 1 palco 6x6 omologato; 

- impianto LINE ARRAY JBL – MARTIN – ADAMSON; 

- monitor JBL – Martin minimo 8; 

- microfoni SHURE BETA 87 A- SHURE KSM 9 – AKG 414; 

- mixer digitale  SOUNDCRAFT  Canali 48 – MIDAS – DIGIDESIGN; 

- impianto  luci minimo 10; 

- teste mobile n. 16 PAR 64 1000 watt; 

2. di impegnare la superiore somma di € 4.000,00 imputandola sull’intervento 1.07.02.03/10 cap. 202 

del redigendo bilancio 2012; 

3. di demandare al Settore Finanze – Servizio Economato e Provveditorato – il compito di predisporre 

urgentemente gli atti necessari per la scelta del fornitore che dovrà provvedere alla fornitura dei 

supporti tecnici; 

4. di trasmettere la presente al Settore Finanze  per gli adempimenti di propria competenza.     

 

 

IL CAPO SETTORE 
                                                                                            F.to    (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

                                                                                                                     ______________________ 
   
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 

IMPEGNO  N. _________ 
LIQUIDAZIONE N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         
        _____________________________________________ 



 


